Договор аренды №

 самоходной техники

г. _______                                                                                                                                       «____» ______ 20___ г.

ООО «_________________»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора  ______________, действующего на основании Устава, и ООО «________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется принять на себя обязательства выполнять работы на объектах Заказчика строительной  техникой (Приложение №1), а Заказчик обязуется принять и оплатить их на условиях настоящего договора.

         1.3. Заказчик обязуется создать необходимые условия для выполнения работ, принять их результат в  установленном порядке и оплатить, согласно условиям настоящего Договора.

        1.4. Выполнение работ по настоящему Договору осуществляется на основании заданий Заказчика в соответствии с техническими условиями и действующим законодательством РФ.

                                                                            2. Стоимость работ

 2.1. Стоимость выполняемых работ регламентируется тарифами, которые указаны в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
2.2. Заправка строительных машин и механизмов осуществляется силами заказчика за счёт Исполнителя.

2.2. Доставка строительных машин и механизмов на объект оплачивается Заказчиком отдельно и регламентируется тарифами, которые указаны в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Договора..

2.4. Доставка строительных машин и механизмов осуществляется Исполнителем, либо третьей стороной.

2.5. Расчеты между сторонами осуществляются в безналичной форме.

2.6. Датой осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счета Исполнителя.

                  4. Порядок расчетов
       4.1. Рапорта о работе строительных машин и механизмов ежедневно оформляются ответственными представителями Сторон. Оформленным признается путевой лист, в котором указаны :

  -  наименование и адрес Объекта;

  -  наименование строительного механизма;

  -  Ф. И. О. машиниста;

  -   количество отработанного времени в часах;

  -  подписи уполномоченных представителей Сторон и штампы Сторон.

4.3. Путевые листы хранятся в бухгалтерии  «Заказчика» и «Исполнителя».

       4.4. Исполнитель ежемесячно до 5 числа  следующего за отчётным месяцем, предъявляет Заказчику счёт для оплаты выполненных работ на основании подписанных Заказчиком путевых листов. Минимальной оплатой за рабочий день считается 1 (одна) смена, равная _________ часам. Каждый дополнительный час оплачивается согласно Приложению №1.

4.5. Заказчик первый раз обязуется сделать предоплату за выполненные работы Исполнителя в размере ___________ (___________________________) рублей, в том числе НДС 18%. Впоследствии Заказчик оплачивает работы Исполнителя по окончании месяца в течение 5-ти банковских дней с момента получения счёта на оплату.

                                                          5.Обязанности Исполнителя

5.1. Доставить на объект строительные машины и механизмы в установленный срок, согласно Заявке Заказчика.

5.2. Обеспечить содержание строительных машин и механизмов в исправном состоянии, его обслуживание.

5.3. Укомплектовать строительные машины и механизмы экипажем механизаторов, имеющим специальную квалификацию и навыки.

                                                          6. Обязанности Заказчика

6.1.Своевременно подписывать первичные документы: путевые листы.
6.2. Обеспечить участок аттестованными  ИТР.

6.3. Обеспечить участок всеми документами, необходимыми для работы строительных машин и механизмов.

6.4. Осуществлять контроль и надзор за ведением работ на объекте в соответствии с заданием, технической документацией и требования нормативных документов.

6.6. Обеспечить подъездные пути и рабочую площадку для строительных машин и механизмов.

6.7.  Обеспечить сохранность  строительных машин и механизмов, а также иного имущества Исполнителя, согласно пункту 7  настоящего Договора.

6.5. Осуществлять расчёты с Исполнителем в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре

                                                  7. Охрана имущества Исполнителя

7.1  Заказчик обязуется обеспечить сохранность и пожарную безопасность строительных машин и механизмов, а также иного имущества Исполнителя, находящегося на территории объекта Заказчика, в нерабочее время при условии его сдачи ответственным представителем Исполнителя,  на объекте под охрану охранной организации, привлечённой Заказчиком или ответственному представителю Заказчика.

7.2  Факт сдачи под охрану и прекращения охраны  строительных машин и механизмов и другого имущества Исполнителя подтверждается соответствующими записями и подписями представителей  Исполнителя и охранной организации или ответственного представителя Заказчика в Журнале сдачи имущества под охрану, который находится на объекте у представителя охранной организации или у ответственного представителя Заказчика.

7.3. За порчу, хищение имущества Исполнителя, находящегося на объекте Заказчика, последний несёт полную материальную ответственность, т.е. возмещает 100% стоимость причинённого ущерба или стоимость восстановительного ремонта по калькуляции, предоставленной Исполнителем, если ущерб (порча, хищение) произошёл по вине Заказчика.

                                         8. Заявка на предоставление строительной техники

8.1. Заявка на предоставление строительных машин и механизмов является неотъемлемой частью настоящего договора

8.2. Заказчик передаёт Исполнителю Заявку в диспетчерскую службу в письменной форме, в рабочий день - за одни сутки до предоставления механизма. В выходные  праздничные дни – за _______ суток, в течение настоящего договора.

8.3. В заявке указывается: наименование объекта, адрес, вид работы, необходимые сроки предоставления строительных машин и механизмов.

8.4. Отказ от заявки так же должен быть представлен Заказчиком в письменной форме, в диспетчерскую службу Исполнителя за 12 (двенадцать) часов до предоставления строительных машин и механизмов.

                                                                    9. Производство работ

9.1. Исполнитель гарантирует качественное выполнение работ в соответствии с заданием Заказчика, своевременное устранение недостатков, выявленных при приёмке работ.

                                                                           10. Форс-мажор

10.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из Сторон, а именно: стихийное бедствие, пожар, военные действия всех видов, изменение действующего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки обязательств продлеваются на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

10.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 2-х месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора, причём ни одна из Сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков

10.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии свои обязательства по Договору, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

Уведомления направляются по адресу, указанному в Договоре и заверяется передающим отделением связи.

                                                               11. Порядок разрешения споров

При выполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством РФ. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, должны разрешаться Сторонами путём переговоров. В случае не достижения согласия между Сторонами спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г.__________.

12. Срок действия договора.

12.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____» _______ 20__ года.

12.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон при условии отсутствия взаимных обязательств возникающих у сторон в соответствии с данным договором путём направления другой стороне письменного уведомления о намерении расторгнуть договор за _______ дней до предполагаемой даты расторжения договора.

12.3. Если ни одна из сторон не изъявила желание расторгнуть договор до срока окончания действия договора, то договор считается автоматически продленным на следующий календарный год.

                                                     13. Особые условия

13.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

13.2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законами и иными нормативными актами РФ.

13.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                    13. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «_____________________»

Юридический адрес: ____________________________________________________

Почтовый адрес:       ____________________________________________________

ИНН / КПП               ____________________________________________________

Р/с                               ____________________________________________________

БИК                            ____________________________________________________

К/с                              ____________________________________________________

ОГРН:                        ____________________________________________________

ОКВЭД:                    ____________________________________________________

ОКПО:                      ____________________________________________________

ОКАТО:                   ____________________________________________________

ОКФС: ________________, ОКОПФ: ____________________

Тел:                           ____________________________________________________

E-mail:                      ____________________________________________________

ЗАКАЗЧИК: ООО «___________________»

Юридический адрес: ____________________________________________________

Почтовый адрес:       ____________________________________________________

ИНН / КПП               ____________________________________________________

Р/с                               ____________________________________________________

БИК                            ____________________________________________________

К/с                              ____________________________________________________

ОГРН:                        ____________________________________________________

ОКВЭД:                    ____________________________________________________

ОКПО:                      ____________________________________________________

ОКАТО:                   ____________________________________________________

ОКФС: ________________, ОКОПФ: ____________________

Тел:                           ____________________________________________________

E-mail:                      ____________________________________________________

Исполнитель:

                                                         Заказчик:

___________ /____________/
                                        ____________   /______________/

                   М.П.

                                                                М.П.

Приложение № 1

К Договору № ____________ от «____» _______ 2011г

Протокол № 0001
Соглашения о договорной цене за оказание услуг по работе строительной технике

Мы, нижеподписавшиеся, Генеральный директор ООО «_________________» ______________________ и Генеральный директор ООО «__________» ______________ подтверждаем, что стороны достигли соглашения о величине договорной цены за услуги спецтехники:

Аренда трактора ______________ за 1час…….______руб, в том числе НДС 18%,
Аренда погрузчика _______________ за 1час…….________руб, в том числе НДС 18%,

Стоимость машино-смены (_____часов)……………__________руб, в том числе НДС 18%,

Стоимость доставки по _________________……………____________, в том числе НДС 18%.

Ориентировочная продолжительность аренды ______________________дней.

Согласован тариф по состоянию на «_____» _________ 2011 года. Возможны изменения тарифа в связи с изменением условий эксплуатации, по согласованию сторон.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком».

Исполнитель:

                                                         Заказчик:

___________ /____________/
                                        ____________   /______________/

                   М.П.

                                                                М.П.